ad saturitatem. Venit ad regem, et at sues, fecitque eos

discumbere, et escas eis apposuit babunde ; manducaverunt

et saturati sunt satis, nee sunt fraudati a desiderio suo ; post

cenam hora instante accumbuerunt, dormitaverunt omnes et

usque mane dormierunt suaviter.

Rex mane consurgens sues evigilavit, et secundum bos-

picii legem, gratias solvens sancto Bernaco dixit, Quia

gratuitam beneficientiam tuam accepi ego munificentiam

meam tibi gratis largiri non dedignor; in nomine Dei, et

Domini nostri Jesu Christi te, et locum tuum totumque

territorium ad locum tuum pertinens, nee non omnes in eo

commanentes, ab omni regia exactione in perpetuum libero,

insuper terram Thelych monachi ditioni tue liberam assigno;

qui ergo contra banc donationem meam de cetero venire

persuaserit, Dei maledictionem omniumque fidelium Christi,

et meam celeriter incurrat; munus regis sanctus Dei gra-

tanter suscipiens, gratias egit, ipsique sequentibus suis mente

devota benedixit. Deinde consolantes se mutuo, divisi sunt

ab alterutro. Quot et quantis Sanctus iste effulserit mira-

culis, dum maneret in corpore, difficile quisquam posset ex-

plicare. Placuit demum Altissimo de hoc incepto, et insta-

bili habitaculo sanctum suum eripere, et in celestia gloria in-

ter Santos et electos suos feliciter coUocare. Transiit autem

de hoc mundo vii die Aprilis, jacetque corpus ejus subtus

munim ecclesie sue orientalem reconditum. Gratulatur sanc-

tus Dei Bernacus in cells, operanturque mirabilia magna fre-

quenter in terris, prestante Domino nostro Jesu Christo.
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Sutjiei ^mn §ml!

/[^tor bonnhedic a oed gynt ym Powys, yn y lie a elwir

^^ Banhenic, ger Haw auon a elwit yn yr amser hwnnw Sa-

brina, yn yr amser hwnn y gelwir hithen Hafren; ac enw y
gwr bonnliedic hwnnw oed Bugi, ae wreic a elwit Bereii,

verch Lawdden; dynyon gwirion oedynt, a da oed eu bu-

ched, a gorchymynneu Duw a wneynt o bop ffordd or y
gellynt, heb eniwed or byd a ellir y dodi yn y herbyn; ac

nyd oedd udunt etivedd o vab, a dynyon oedauc oedynt,

vel na byddei blant udunt vyth, canys y ran vwyaf o eu

hamser a dreulassant, a chyt gysgu yr oedynt yr ys deudeng

mlynedd heb achaws cnawdol y ryngthunt. a hynny oed o

hundeb eill deu. 01 dydgwaith, fal yr oeddynt yn ymdi-

ddan, hwynt a welynt angel yn dyuod attunt ae wise yn gyn

wynnet a'r eiry, ac a ddywedut wrthynt, "Byddwch lawen a

hyfiyt canys gwarandewis Duw ych gwedi." Ac yna dy-

waut yr angel wrth y gwr. "Byt heno," heb ef, "gydym-